



MUNICÍPIO DE SANTOS - SP
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 6º BIMESTRE / 2015
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo 01 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	2.236.515.000,00	2.483.924.329,16	395.111.629,56	15,91%	2.091.233.978,25	84,19%	392.690.350,91
RECEITAS CORRENTES	1.972.981.000,00	2.166.708.100,74	380.613.408,94	17,57%	2.005.141.375,63	92,54%	161.566.725,11
RECEITA TRIBUTÁRIA	978.228.000,00	1.028.540.739,02	209.624.890,70	20,38%	991.077.964,19	96,36%	37.462.774,83
Impostos	902.000.000,00	943.659.140,94	189.421.989,20	20,07%	910.512.672,21	96,49%	33.146.468,73
Taxas	76.228.000,00	84.881.598,08	20.202.901,50	23,80%	80.565.291,98	94,91%	4.316.306,10
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	103.219.000,00	121.889.494,51	25.796.465,27	21,16%	117.822.867,59	96,66%	4.066.626,92
Contribuições Sociais	91.219.000,00	109.889.494,51	22.909.919,99	20,85%	107.412.844,70	97,75%	2.476.649,81
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	12.000.000,00	12.000.000,00	2.886.545,28	24,05%	10.410.022,89	86,75%	1.589.977,11
RECEITA PATRIMONIAL	81.045.000,00	138.532.847,96	8.404.332,93	6,07%	93.328.186,09	67,37%	45.204.661,87
Receitas Imobiliárias	0,00	34.230,39	5.580,91	16,30%	34.230,39	100,00%	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	15.044.000,00	72.409.043,70	8.377.780,34	11,57%	68.204.381,83	94,19%	4.204.661,87
Receita de Concessões e Permissões	66.001.000,00	66.089.573,87	20.971,68	0,03%	25.089.573,87	37,96%	41.000.000,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	15.000,00	18.133,40	1.916,18	10,57%	14.107,91	77,80%	4.025,49
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	702.515.000,00	747.506.097,82	113.551.702,29	15,19%	701.053.188,52	93,79%	46.452.909,30
Transferências Intergovernamentais	694.878.000,00	734.387.784,79	112.285.445,37	15,29%	692.082.535,04	94,24%	42.305.249,75
Transferências de Instituições Privadas	793.000,00	793.000,00	71.570,60	9,03%	230.120,68	29,02%	562.879,32
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências de Pessoas	597.000,00	865.177,55	162.033,93	18,73%	726.012,10	83,91%	139.165,45
Transferências de Convênios	6.247.000,00	11.460.135,48	1.032.652,39	9,01%	8.014.520,70	69,93%	3.445.614,78
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	107.959.000,00	130.220.788,03	23.234.101,57	17,84%	101.845.061,33	78,21%	28.375.726,70
Multas e Juros de Mora	29.506.000,00	36.633.817,32	8.291.181,22	22,63%	36.047.531,32	98,40%	586.286,00
Indenizações e Restituições	13.706.000,00	17.750.526,97	2.912.954,28	16,41%	10.525.489,88	59,30%	7.225.037,09
Receita da Dívida Ativa	52.501.000,00	54.364.614,20	11.414.847,01	21,00%	36.129.573,82	66,46%	18.235.040,38
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receitas Correntes Diversas	12.246.000,00	21.471.829,54	615.119,06	2,86%	19.142.466,31	89,15%	2.329.363,23
RECEITAS DE CAPITAL	263.534.000,00	317.216.228,42	14.498.220,62	4,57%	86.092.602,62	27,14%	231.123.625,80
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	82.843.000,00	82.843.000,00	0,00	0,00%	7.000.000,00	8,45%	75.843.000,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Operações de Crédito Internas	82.843.000,00	82.843.000,00	0,00	0,00%	7.000.000,00	8,45%	75.843.000,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	2.000,00	388.200,00	0,00	0,00%	387.200,00	99,74%	1.000,00
Alienação de Bens Móveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00
Alienação de Bens Imóveis	1.000,00	387.200,00	0,00	0,00%	387.200,00	100,00%	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	180.689.000,00	233.985.028,42	14.498.220,62	6,20%	78.705.402,62	33,64%	155.279.625,80
Transferências Intergovernamentais	6.540.000,00	8.940.077,14	951.945,14	10,65%	4.206.077,14	47,05%	4.734.000,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	174.149.000,00	225.044.951,28	13.546.275,48	6,02%	74.499.325,48	33,10%	150.545.625,80
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	279.299.000,00	295.720.924,96	58.414.076,79	19,75%	293.407.978,40	99,22%	2.312.946,56
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	2.515.814.000,00	2.779.645.254,12	453.525.706,35	16,32%	2.384.641.956,65	85,79%	395.003.297,47
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	2.515.814.000,00	2.779.645.254,12	453.525.706,35	16,32%	2.384.641.956,65	85,79%	395.003.297,47
DÉFICIT (VI)							
TOTAL (VII) = (V + VI)	2.515.814.000,00	2.779.645.254,12	453.525.706,35	16,32%	2.384.641.956,65	85,79%	395.003.297,47
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)	Inscrito em Restos a Pagar Não Processados (k)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	2.236.515.000,00	2.406.930.519,25	91.075.915,03	2.153.946.647,99	252.983.871,26	385.073.839,17	1.960.543.254,96	446.387.264,29	1.862.814.480,23	193.403.393,03
DESPESAS CORRENTES	1.778.467.500,00	1.905.656.702,03	95.803.480,83	1.864.760.143,15	40.896.558,88	340.343.876,08	1.780.144.724,05	125.511.977,98	1.713.368.867,98	84.615.419,10
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.026.825.490,00	998.713.850,49	57.754.643,89	986.427.972,46	12.285.878,03	206.447.777,79	982.243.493,06	16.470.357,43	968.143.485,11	4.184.479,40
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.991.000,00	3.054.089,07	-57.482,68	3.050.671,12	3.417,95	421.614,05	3.042.913,08	11.175,99	3.042.913,08	7.758,04
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	746.651.010,00	903.888.762,47	38.106.319,62	875.281.499,57	28.607.262,90	133.474.484,24	794.858.317,91	109.030.444,56	742.182.469,79	80.423.181,66
DESPESAS DE CAPITAL	392.334.500,00	453.124.267,72	-4.727.565,80	289.186.504,84	163.937.762,88	44.729.963,09	180.398.530,91	272.725.736,81	149.445.612,25	108.787.973,93

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)	Inscrito em Restos a Pagar Não Processados (k)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)			
INVESTIMENTOS	368.624.500,00	422.412.875,89	-14.317.261,02	259.015.837,52	163.397.038,37	32.595.867,59	150.249.458,06	272.163.417,83	121.289.245,00	108.766.379,46
INVERSÕES FINANCEIRAS	5.094.000,00	14.520.886,41	9.370.822,41	13.985.875,65	535.010,76	9.872.997,94	13.985.875,64	535.010,77	11.993.170,04	0,01
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	18.616.000,00	16.190.505,42	218.872,81	16.184.791,67	5.713,75	2.261.097,56	16.163.197,21	27.308,21	16.163.197,21	21.594,46
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	65.713.000,00	48.149.549,50	0,00	0,00	48.149.549,50	0,00	0,00	48.149.549,50	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	279.299.000,00	289.570.600,22	5.762.137,58	286.550.835,13	3.019.765,09	50.550.563,14	286.467.441,10	3.103.159,12	286.424.549,11	83.394,03
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	2.515.814.000,00	2.696.501.119,47	96.838.052,61	2.440.497.483,12	256.003.636,35	435.624.402,31	2.247.010.696,06	449.490.423,41	2.149.239.029,34	193.486.787,06
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	2.515.814.000,00	2.696.501.119,47	96.838.052,61	2.440.497.483,12	256.003.636,35	435.624.402,31	2.247.010.696,06	449.490.423,41	2.149.239.029,34	193.486.787,06
SUPERÁVIT (XIII)						0,00	137.631.260,59			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	2.515.814.000,00	2.696.501.119,47	96.838.052,61	2.440.497.483,12	256.003.636,35	435.624.402,31	2.384.641.956,65			

RECEITAS

Receitas Intra-Orçamentária	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS	279.299.000,00	295.720.924,96	58.414.076,79	19,75%	293.407.978,40	99,22%	2.312.946,56
RECEITAS CORRENTES	279.299.000,00	295.720.924,96	58.414.076,79	19,75%	293.407.978,40	99,22%	2.312.946,56
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	277.314.000,00	293.735.918,61	58.069.824,54	19,77%	291.428.272,17	99,21%	2.307.646,44
Contribuições Sociais	277.314.000,00	293.735.918,61	58.069.824,54	19,77%	291.428.272,17	99,21%	2.307.646,44
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00

Receitas Intra-Orçamentária	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.985.000,00	1.985.006,35	344.252,25	17,34%	1.979.706,23	99,73%	5.300,12
Multas e Juros de Mora	17.000,00	17.006,35	2.905,54	17,09%	17.006,35	100,00%	0,00
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receitas Correntes Diversas	1.968.000,00	1.968.000,00	341.346,71	17,34%	1.962.699,88	99,73%	5.300,12
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	◆	0,00	◆	0,00

Despesas Intra-Orçamentaria	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)	Inscrito em Restos a Pagar Não Processados (k)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)			
DESPESAS	279.299.000,00	289.570.600,22	5.762.137,58	286.550.835,13	3.019.765,09	50.550.563,14	286.467.441,10	3.103.159,12	286.424.549,11	83.394,03

Despesas Intra-Orçamentaria	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)	Inscrito em Restos a Pagar Não Processados (k)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)			
DESPESAS CORRENTES	277.859.000,00	288.132.029,42	5.763.566,78	285.112.264,33	3.019.765,09	50.310.801,34	285.028.870,30	3.103.159,12	284.985.978,31	83.394,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	275.873.000,00	286.152.317,22	5.606.339,58	283.132.557,13	3.019.760,09	49.966.549,11	283.049.164,19	3.103.153,03	283.006.272,20	83.392,94
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.985.000,00	1.979.712,20	157.227,20	1.979.707,20	5,00	344.252,23	1.979.706,11	6,09	1.979.706,11	1,09
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.440.000,00	1.438.570,80	-1.429,20	1.438.570,80	0,00	239.761,80	1.438.570,80	0,00	1.438.570,80	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.440.000,00	1.438.570,80	-1.429,20	1.438.570,80	0,00	239.761,80	1.438.570,80	0,00	1.438.570,80	0,00

Fonte: PRODATA INFORMATICA LTDA, MUNICÍPIO DE SANTOS - SP em 20/02/2016 - 09:58:19

MONICA CARVALHO SANTOS

CONTADORA
203157/O-1

ADRIANO LUIZ LEOCADIO

CHEFE DO DECONFI
266.277.628-54

ÁLVARO DOS SANTOS SILVEIRA FILHO

SECRETÁRIO SEFIN
163.679.798-91

PAULO ALEXANDRE PEREIRA BARBOSA

PREFEITO MUNICIPAL
259.583.698-59